Администрация Осинского муниципального района
Пермского края

Финансово-аналитическое управление
П Р И К А З

09.01.2020 № 3

О внесении изменений в План финансово
аналитического управления администрации
Осинского муниципального района Пермского
края по осуществлению полномочий органа
внутреннего муниципального финансового
контроля и органа, уполномоченного на
осуществление контроля в сфере закупок,
на 2020 год

На основании Положения о финансово-аналитическом управлении
администрации Осинского муниципального района, утвержденного решением
Земского собрания Осинского муниципального района от 27 февраля 2014 г. №
334, Порядка осуществления финансово-аналитическим управлением
администрации Осинского муниципального района полномочий по
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля,
утвержденного постановлением администрации Осинского муниципального
района от 5 октября 2016 г. № 366, Положения об уполномоченном органе на
осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд, утвержденного постановлением администрации
Осинского муниципального района от 21 декабря 2017 г. № 646, Порядка
осуществления финансово-аналитическим управлением администрации
Осинского муниципального района Пермского края контроля в сфере закупок в
соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденного
постановлением администрации Осинского муниципального района от 30 мая
2018 г. № 185, обращения заместителя начальника управления, заведующего
отделом по контролю финансового аналитического управления администрации
Осинского муниципального района Бусовиковой Т.Ф. от 09 января 2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в План финансово-аналитического управления
администрации Осинского муниципального района Пермского края по
осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финансового
контроля и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере
закупок, на 2020 год, изложив его в редакции согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Разместить План финансово-аналитического управления
администрации Осинского муниципального района Пермского края по
осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финансового
контроля и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере
закупок на 2020 год на официальном сайте финансово-аналитического
управления администрации Осинского муниципального района Пермского
края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления, заведующего отделом по контролю
финансово-аналитического управления администрации Осинского
муниципального района Бусовикову Т.Ф.

Начальник управлени Л.П. Кузнецова

Приложение
к приказу финансово-аналитического
управления администрации Осинского
муниципального района Пермского края
от 09.01.2020 №3

ПЛАН
финансово-аналитического управления администрации

Осинского муниципального района Пермского края по осуществлению
полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля
и органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок

на 2020 год

№
п/п Наименование темы проверки (ревизии) Наименование объекта проверки (ревизии) Проверяемый

период

Месяц начала
проведения

проверки (ревизии)
I. Полномочия финансово-аналитического управления администрации Осинского муниципального района

Пермского края, как органа внутреннего муниципального финансового контроля
1.1. О сущ ествление внутреннего м униципального финансового контроля в соответствии со ст.269.2 Б ю дж етного кодекса РФ

1 .

С о б л ю д е н и е  б ю д ж е т н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а  и  и н ы х
н о р м а т и в н о  -  п р а в о в ы х  а к т о в , р е г у л и р у ю щ и х
б ю д ж е т н ы е  п р а в о о т н о ш е н и я , п р и  и с п о л ь з о в а н и и
с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а , в ы д е л е н н ы х  н а
ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я
м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я ; п о л н о т а  и  д о с т о в е р н о с т ь
о т ч е т н о с т и  о б  и с п о л н е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я

М у н и ц и п а л ь н о е  а в т о н о м н о е  у ч р е ж д е н и е
д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  "Д е тс к о -

ю н о ш е с к а я  с п о р т и в н а я  ш к о л а "
2019 год ф евраль

2.

С о б л ю д е н и е  б ю д ж е т н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а  и  и н ы х
н о р м а т и в н о  -  п р а в о в ы х  а к т о в , р е г у л и р у ю щ и х
б ю д ж е т н ы е  п р а в о о т н о ш е н и я , п р и  и с п о л ь з о в а н и и
с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а , в ы д е л е н н ы х  н а
ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я
м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я ; п о л н о т а  и  д о с т о в е р н о с т ь
о т ч е т н о с т и  о б  и с п о л н е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

" О с и н с к а я  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а  № 1 и м е н и  Г е р о я  Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и  В .П .Б р ю х о в а "

2019 год м арт

3.

С о б л ю д е н и е  б ю д ж е т н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а  и  и н ы х
н о р м а т и в н о  -  п р а в о в ы х  а к т о в , р е г у л и р у ю щ и х
б ю д ж е т н ы е  п р а в о о т н о ш е н и я , п р и  и с п о л ь зо в а н и и
с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а , в ы д е л е н н ы х  н а
ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я
м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я ; п о л н о т а  и д о с т о в е р н о с т ь
о т ч е т н о с т и  о б  и с п о л н е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

"С п е ц и а л ь н а я  (к о р р е к ц и о н н а я )
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а -и н т е р н а т "

2019 год апрель

4.

С о б л ю д е н и е  б ю д ж е т н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а  и  и н ы х
н о р м а т и в н о  -  п р а в о в ы х  а к т о в , р е г у л и р у ю щ и х
б ю д ж е т н ы е  п р а в о о т н о ш е н и я , п р и  и с п о л ь з о в а н и и
с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а , в ы д е л е н н ы х  н а
ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я
м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я ; п о л н о т а  и д о с т о в е р н о с т ь
о т ч е т н о с т и  о б  и с п о л н е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е
" С п о р т и в н а я  ш к о л а  "Ф ав о р и т" 2019 год ию нь-ию ль

5.

С о б л ю д е н и е  б ю д ж е т н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а  и  и н ы х
н о р м а т и в н о  -  п р а в о в ы х  а к т о в , р е г у л и р у ю щ и х
б ю д ж е т н ы е  п р а в о о т н о ш е н и я , п р и  и с п о л ь з о в а н и и
с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а , в ы д е л е н н ы х  н а
ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я
м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я ; п о л н о т а  и д о с т о в е р н о с т ь
о т ч е т н о с т и  о б  и с п о л н е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  Д е т с к и й  с а д

"С к а зк а "
2019 год сентябрь

6.

С о б л ю д е н и е  б ю д ж е т н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а  и  и н ы х
н о р м а т и в н о  -  п р а в о в ы х  а к т о в , р е гу л и р у ю щ и х
б ю д ж е т н ы е  п р а в о о т н о ш е н и я , п р и  и с п о л ь з о в а н и и
с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а , в ы д е л е н н ы х  н а
ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я
м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я ; п о л н о т а  и  д о с т о в е р н о с т ь
о т ч е т н о с т и  о б  и с п о л н е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я

М униципальное бю дж етное учреж дение
«О синская м еж поселенческая центральная

библиотека»
2019 год октябрь

7.

С о б л ю д е н и е  б ю д ж е т н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а  и  и н ы х
н о р м а т и в н о  -  п р а в о в ы х  а к т о в , р е г у л и р у ю щ и х
б ю д ж е т н ы е  п р а в о о т н о ш е н и я , п р и  и с п о л ь з о в а н и и
с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а , в ы д е л е н н ы х  н а
ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я
м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я ; п о л н о т а  и  д о с т о в е р н о с т ь
о т ч е т н о с т и  о б  и с п о л н е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

« Г о р с к а я  о с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а »

2019 год ноябрь-декабрь

1.2. О сущ ествление контроля в сф ере закупок в соответствии с ч.8 ст.99 Ф едерального закона от 05.04.2013 г. №  44-Ф З
«О  контрактной систем е в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственны х и муниципальны х нужд»

1
С облю дение законодательства Российской Ф едерации и
ины х норм ативны х правовы х актов о контрактной  систем е
в сф ере закупок

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

" О с и н с к а я  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а  № 1 и м е н и  Г е р о я  Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и  В .П .Б р ю х о в а "

январь 2019 года -
ф евраль 2020 года

м арт

2
С облю дение законодательства Российской  Ф едерации и
ины х норм ативны х правовы х актов о контрактной  систем е
в сф ере закупок

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

" С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  № 3
г .О сы "

январь 2019 года -
м арт 2020 года

апрель

3
С облю дение законодательства Российской  Ф едерации и
ины х норм ативны х правовы х актов о контрактной систем е
в сф ере закупок

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

д о п о л н и т е л ь н о г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б р а з о в а н и я  "О с и н с к и й  м е т о д и ч е с к и й

ц е н тр "

январь 2019 года -
апрель 2020 года

май

4.
С облю дение законодательства Российской  Ф едерации и
ины х норм ативны х правовы х актов о контрактной  систем е
в сф ере закупок

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е
" С п о р т и в н а я  ш к о л а  "Ф ав о р и т"

январь 2019 года -
м ай  2020 года

ию нь-ию ль

5.
С облю дение законодательства Российской Ф едерации и
ины х норм ативны х правовы х актов о контрактной систем е
в сф ере закупок

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  Д е т с к и й  с ад

"С к а зк а "
январь 2019 г о д а -

август 2020 года
сентябрь

6.
С облю дение законодательства Российской Ф едерации и
ины х н орм ативны х правовы х актов о контрактной  систем е
в сф ере закупок

М униципальное бю дж етное учреж дение
«О синская м еж поселенческая центральная

библиотека»

январь 2019 г о д а -
сентябрь 2020

года
октябрь

7

С облю дение законодательства Российской  Ф едерации и
ины х норм ативны х правовы х актов о контрактной систем е
в сф ере закупок

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

« Г о р с к а я  о с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а »

январь 2019 года -
ноябрь 2020 года

ноябрь-декабрь

I I . Полномочия финансово-аналитического управления администрации Осинского
муниципального района Пермского края, как органа, уполномоченного на осуществление контроля

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нувд, в соответствии с ч.З ст.99
Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нуиад»

1
С облю дение законодательства Российской Ф едерации и
ины х норм ативны х правовы х актов о контрактной  системе
в сф ере закупок

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

« О с и н с к а я  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а  № 1 и м е н и  Г е р о я  Р о с с и й с к о й

Ф е д е р а ц и и  В .П .Б р ю х о в а »

январь 2019 года -
ф евраль 2020 года

м арт

2
С облю дение законодательства Российской  Ф едерации и
ины х норм ативны х правовы х актов о контрактной  системе
в сф ере закупок

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  № 3
г .О с ы »

январь 2019 г о д а -
м арт 2020 года

апрель

3
С облю дение законодательства Российской Ф едерации и
ины х норм ативны х правовы х актов о контрактной  системе
в сф ере закупок

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

д о п о л н и т е л ь н о г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о
о б р а з о в а н и я  « О с и н с к и й  м е т о д и ч е с к и й

ц е н тр »

январь 2019 года -
апрель 2020 года

май

4
С облю дение законодательства Российской Ф едерации и
ины х норм ативны х правовы х актов о контрактной  системе
в сф ере закупок

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е
" С п о р т и в н а я  ш к о л а  "Ф ав о р и т"

январь 2019 г о д а -
м ай  2020 года

ию нь-ию ль

5.
С облю дение законодательства Российской  Ф едерации и
ины х норм ативны х правовы х актов о контрактной  системе
в сф ере закупок

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  Д е т с к и й  с ад

« С к а зк а »
январь 2019 г о д а -

август 2020 года
сентябрь

6.
С облю дение законодательства Российской Ф едерации и
иных норм ативны х правовы х актов о контрактной  системе
в сф ере закупок

М униципальное бю дж етное учреж дение
«О синская м еж поселенческая центральная

библиотека»

январь 2019 года -
сентябрь 2020

года
октябрь

7.
С облю дение законодательства Российской Ф едерации и
и ны х норм ативны х правовы х актов о контрактной  систем е
в сф ере закупок

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

« Г о р с к а я  о с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
ш к о л а »

январь 2019 года -
ноябрь 2020 года

ноябрь-декабрь